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Studiju kursa statuss programmā Obligātais/Ierobežotās izvēles

Atbildīgais mācībspēks Verners Straupe - Doktors, Docents

Mācībspēks Ilze Paeglīte - Doktors, Docents

Apjoms daļās un kredītpunktos 2 daļas, 6.0 kredītpunkti

Studiju kursa īstenošanas valodas LV, EN

Anotācija Priekšmets ietver galvenos tiltu projektēšanas aspektus: tiltu konstruktīvās sistēmas izvēli,
konstruktīvo materiālu izvēli, konstrukciju dimensionēšanu un atbilstošu tiltu būvniecības metožu
pielietošanu. Tiltu projektēšana balstīta uz Eirokodeksu pielietošanu.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Spēs atbildīgi un patstāvīgi veikt tiltu un tuneļu projektēšanas darbus atbilstoši Latvijas un Eiropas
Savienības tiesību normām, pielietojot inovatīvas pieejas un tehnoloģiskos sasniegumus, kā arī
spēs veikt pētījumus ar zinātnisku vērtību tiltu un tuneļu jomā. Pratīs pielietot būvniecību
reglamentējošo dokumentāciju, analizēt būvju konstruktīvos risinājumus, izstrādāt transportbūvju
projekta tehnisko dokumentāciju, izvērtēt būvniecības tehnoloģijas, izstrādāt būvdarbu
organizēšanas projektu, lietot profesionālo terminoloģiju valsts valodā.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgi jāizstrādā mājas darbi: satiksmes slodžu kombinācijas, tilta pārejas vietas parametru
noteikšana, tilta balstu aprēķins, dzelzsbetona aprēķini, tilta balstu aprēķins, tērauda konstrukciju
aprēķins un tuneļa elementu aprēķins, saskaņā ar pasniedzēja izsniegtiem uzdevumiem.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Jābūt zināšanām par materiālu mehāniku un būvmehāniku, jāorientējas būvmateriālu īpašībās,
jāzin galvenās būvkonstrukciju aprēķinu metodes.

Saturs Pilna un nepilna laika
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Vispārīgs apskats par tiltiem un inženierbūvēm. 2 2 1 4

Projektēšanas pamatprincipi. 6 8 1 14

Slodzes tiltu projektēšanai. 4 6 1 8

Tilta pārejas vietas projektēšana. 6 6 1 10

Tiltu sistēmas. 8 8 1 14

Koka tilti. 8 10 1 16

Dzelzsbetona tilti. 10 10 1 20

Tiltu balsti. 4 6 1 8

Tērauda un tēraudbetona tilti. 10 10 1 18



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Tuneļi. 6 6 1 10

Tiltu būves tehnoloģijas. 8 8 1 16

Eksāmens un konsultācijas 8 0 11 0

Kopā: 80 80 22 138

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj pielietot Latvijas būvnormatīvus un Eirokodeksus tiltu konstrukciju projektēšanai. Mājas darbi, eksāmens

Spēj izstrādāt konstrukciju aprēķinu shēmas un veikt konstrukciju elementu projektēšanu. Mājas darbi, eksāmens

Spēj attēlot projektētās konstrukcijas rasējumos. Mājas darbi, eksāmens

Spēj izvēlēties inovatīvas tiltu un tuneļu būvniecības tehnoloģijas Mājas darbi, eksāmens

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Izpildīti un individuāli aizstāvēti mājas darbi 70

Nokārtots eksāmens 30

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 3.0 20.0 20.0 0.0 *

2. 3.0 20.0 20.0 0.0 *


